⁴¹ R. Holtzmann w wyd. Kroniki Thietmara, s. 405, uw. 11, łączy powyższy ślub Henryka II z pokojem ziemskim ogłoszonym w r. 1012 w Merseburgu (VI, 59). Jeżeli jednak taka łączność istniała, nie należy sobie wyobrażać, że dopiero ten opisany tu wypadek skłonił cesarza do ogłoszenia pokoju ziemskiego; mógł on co najwyżej przyspieszyć tylko decyzję w tym kierunku. W świetle bowiem polityki wewnętrznej Hen-

6. Eodem die nos ad presentiam cesaris vocati, quali presumptione suum nepos meus interruperit votum, ab eodem flebili lamentatione percepimus. Namque cum Brun a Milone inimico eius in domo propria, ubi omnibus est pax habenda, occideretur idque ab omnibus indigenis inperatori lugubriter intimaretur, multum rogatus, ut suorum more antecessorum tam sceleratis hominibus predium cum incolatu prohiberet idque sacramentis firmare ex sua parte iussisset, elevatis manibus omnipotenti Deo et cunctis presentibus illud se, quamdiu viveret, impleturum promisit. Et quia scimus multo sacius esse, bonum non vovere Deo quam postea declinare, rogitemus eum, cui haec dedit promissa, sicubi ea humanitatis gratia seu malo is fregerit ortatu, emendatione condigna resipiscat. Post inperatoriam lamentationem optimi quique dedere consilium, ut comprehensis omnibus suimet bonis domna revocaretur et huius rei auctores aut capti presentarentur aut fugientes usque ad mortem persecutionem paterentur; ipse autem comes superata infirmitate, si culpabilis efficeretur, capite privaretur; si autem haec omnia cum consensu matronae acta fuissent, optime uteretur sponsa. Frater meus comes Heinricus haec ad implenda ilico mittitur, et ut ad Alstfdi ad publicum venirent colloquium, iubetur. Illo tunc proficiscente predicti comites advenerunt et cesari, quae facta sunt, nuntiaverunt.

7. Postera die, id est in sancti festivitate Martini, Wirinharius, patienti animo adversa quaequae sustinens hactenus, exspiravit, nullum hostibus lucrum, suis autem invicibile dampnum relinquens. Ob hoc rex tristatur, et Thiedricus hostis eius lacrimatur. Hoc ego comperiens Thiedrico nepoti meo abeundi licentiam petii et corpus amici per satellites meos de Miminlevo, ubi tunc abbacia fuerat et Reinoldus eiusdem provisor egregius debita hoc procuraverat humanitate, ad Helpithi, ubi hoc expectabam, reduxi. Sed eodem iam tunc nimis fetente, exsolvi protinus viscera iussi, iuxta aecclesiam iubens sepeliri meam, et usque ad Wallibizi illud prosequer, ponens ad levam dilectae coniugis. Post XIII dies domna Swonehild, socrus eiusdem, morte subitanea VI. Kal. Decembr. obiit.